



Ministerstwo Zdrowia

Departament  
Zdrowia Publicznego i Rodziny

Warszawa, 04 sierpnia 2020 r.

ZPŚ.055.13.2020.WS



*Szanowni Państwo,*

W odpowiedzi na petycję z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zaprzestania wprowadzania technologii 5G, Departament Zdrowia Publicznego i Rodziny uprzejmie informuje, co następuje.

Ochrona zdrowia ludzi przed oddziaływaniem pola elektromagnetycznego realizowana jest poprzez ustanowienie limitów pola elektromagnetycznego w środowisku. Aktem prawnym wprowadzającym takie limity jest rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. poz. 2448). Wymienione rozporządzenie Ministra Zdrowia jest zgodne z zaleceniem Rady 1999/519/WE i opiera się na raportach, opiniach, stanowiskach, opracowaniach oraz innych dokumentach wymienionych w pkt. 13 zamieszczonego na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji dokumentu pt. Ocena Skutków Regulacji. Należy zauważyć, że w kilkunastu krajach UE obowiązują takie same jak w Polsce limity pola elektromagnetycznego niezmiennie od lat.

Oddziaływanie pola elektromagnetycznego na zdrowie człowieka jest przedmiotem badań organizacji międzynarodowych.

W lutym br. WHO stwierdziła, że do chwili obecnej i po wielu przeprowadzonych badaniach nie stwierdzono niekorzystnego wpływu na zdrowie człowieka związanego przyczynowo z narażeniem na pola elektromagnetyczne pochodzące od technologii

bezwzględnych, o ile parametry pola elektromagnetycznego są zgodne z wytycznymi dotyczącymi tych pól. Pod warunkiem zatem, że ogólne narażenie pozostaje poniżej międzynarodowych wytycznych, WHO nie przewiduje negatywnych konsekwencji dla zdrowia publicznego. Należy jednakże zauważyć, że dotychczas przeprowadzono niewiele badań w zakresie częstotliwości wykorzystywanych w nowo rozwijanych sieciach 5G. WHO dokona przeglądu dowodów naukowych związanych z potencjalnym zagrożeniem dla zdrowia wynikającym z narażenia na 5G w miarę wdrażania nowej technologii oraz w miarę dostępności większej ilości danych związanych ze zdrowiem publicznym i przeprowadzi ocenę ryzyka dla zdrowia, która zostanie opublikowana do 2022 r.

Dodatkowo należy zauważyć, że potrzeby w zakresie korzystania z sieci (w tym sieci 5G) określają obywatele, firmy i inne podmioty. Wyrażone w petycji żądanie, aby ograniczyć potrzeby obywateli i innych podmiotów w zakresie uczestniczenia w wykorzystaniu technologii sieciowych jest niemożliwe do przyjęcia w sytuacji, gdy zapewnione jest bezpieczeństwo ludności przy obecnych regulacjach rekomendowanych i uznanych za bezpieczne przez organizacje międzynarodowe.

Dodatkowe informacje zamieszczono na stronie: <https://www.gov.pl/web/5g>

*Z poważaniem,*

Justyna Mieszalska

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/